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BANDO DI CONCORSO DI IDEE PER LO STUDIO DI PROPOSTE IDEATIVE
PER LA REALIZZAZIONE DI FABBRICATO POLIVALENTE ADIACENTE AL
MUNICIPIO

QUESITI dal 25/06/2009 al 21/07/2009

DOMANDE:

24. il tetto a capanna o a padiglione con relativi materiali come indicato nelle N.-T.A. €
la sola tipologia di copertura accettata? una scelta differente comporta
l'esclusione?

25.  Si richiede se sono disponibili planimetrie con l'indicazione di strade e fabbricati
in costruzione per definire le distanze da osservare. Si richiede se la lunghezza
massima di 20 metri del fronte sia derogabile (art. 88 LR 11/98) considerando la
particolare configurazione degli spazi a disposizione

26. avevo dei dubbi riguardo al contenimento dei costi dell'opera, gli 800.000 euro di
spesa massima sono comprensivi di IVA, spese tecniche, contributi Inarcassa ecc.
oppure sono considerati al netto dei lavori?

27.  in merito alle cartografie relative alle frane ed alle esondazioni, volevo sapere se &
possibile averne la legenda.

28. larea oggetto dintervento viene rappresentata nella sua interezza solo nel
catastale; per la progettazione dovremo tenere in considerazione tutto il lotto
oppure solo quello inserito nella corografia di progetto?

29. oltre all'iscrizione all'albo professionale di riferimento, € inoltre necessario essere
in possesso di partita IVA? O é possibile aprire partita IVA una volta e nel caso di
vittoria del concorso e successiva assegnazione di incarico

30. domanda in riferimento all'art. 10.3 del bando; l'offerta economica in ribasso sulla
parcella tecnica si riferisce a quali prestazioni (Progettazione civile, Progettazione
strutturale, Progettazione impiantistica, Direzione lavori, Coordinamento
sicurezza in progetto, Coordinamento sicurezza in esecuzione, Pratiche VVF,
Certificazioni energetiche, ecc.)?

31. ledificio identificato catastalmente 82-2 (domanda e risposta 22) non puo essere
modificato: cio é chiaro. Domando: poiché il suo sedime ¢ indicato BIANCO e non
RIGATO VIOLA, cio significa che i corrispondenti metri quadrati devono essere
sottratti alla superficie fondiaria del lotto?

32. ritorno sulla domanda e risposta n°26....Ho capito che 800.000 & il costo da
prevedere per i lavori e costituito da (ad es.) 760.000 per le opere da assoggettare
a ribasso in gara di appalto e da (ad es.) 40.000 per la sicurezza da NON
assoggettare a ribasso in gara di appalto. Al di fuori (in pin) di tale costo teorico di
800.000 saranno computati gli oneri professionali (progettazione..., direzione
lavori.... coordinamento sicurezza..., collaudi..., ecc..) e gl altri oneri (Iva...,
BCC.)7







